

din str.Studentilor 3/2, mun.Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 11**Amenajarea teritoriului PG-1****Valoarea de deviz 637 217,07 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de pregatire				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (nod.1) V=350m2x0,41	m3	143,500	348,99 151,36	50 079,70 21 720,16
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din beton 100x80x20)	m	313,000	39,73 39,73	12 436,12 12 436,12
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	295,130	105,00 105,00	30 990,01 30 990,01
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	295,130	214,65 0,00	63 348,48 0,00
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	1,510	256,00 35,71	386,56 53,92
		Total Capitolul 1. Lucrari de pregatire Inclusiv salariu				157 240,87 65 200,21
		2. Capitolul 2. Imbracamint si pavaj				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=150mm) (nod.1) S=54m2	m3	8,100	701,35 35,04	5 680,92 283,80
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3	8,100	722,21 28,38	5 849,88 229,88
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	54,000	426,74 5,68	23 043,76 306,50
9	DB16E k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica (50mm)	m2	54,000	373,00 7,57	20 141,89 408,67

10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast Щебеночное основание толщ 10см (nod.2)	m3	13,100	695,21 35,02	9 107,30 458,81
11	DB16C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm cu asternere manuala	m2	131,000	264,16 9,46	34 605,22 1 239,26
12	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast Щебеночное основание толщ 10см (nod.3)	m3	35,900	695,40 34,99	24 965,03 1 256,29
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=45mm)	m2	359,000	450,65 56,38	161 784,49 20 240,61
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	102,000	257,33 63,38	26 247,96 6 464,96
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	215,000	186,70 28,38	40 141,01 6 101,70
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (посев газонов)	100m2	4,620	1 287,82 456,00	5 949,74 2 106,74
		Total Capitolul 2. Imbracamint si pavaj Inclusiv salariu				357 517,20 39 097,22

		Total	lei	514 758,07
		Asidurarea sociale si medicale	24,00 %	25 031,38
		Transportarea materialelor	4,00 %	12 200,38
		Total	100,00 +	551 989,83
		Cheltuele de regie	11,00 %	60 718,88
		Total	100,00 +	612 708,71
		Beneficiu de deviz	4,00 %	24 508,36
		Total	100,00 +	637 217,07
		TVA	0,00%	0,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		637 217,07 104 297,43

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 11

Amenajarea teritoriului PG-1

Valoarea de deviz 637 217,07 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 11:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	323,59	94,60	30 611,61
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	22,27	94,60	2 106,74
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	20,66	94,60	1 954,43
4.	9310060019900	Muncitor necalificat Разнорабочий	h-om	369,26	94,60	34 931,99
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	131,46	94,60	12 436,12
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,67	94,60	536,38
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	229,60	94,60	21 720,16
Total manopera						104 297,43

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	18,30	210,00	3 843,00
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	7,61	2 860,00	21 764,60
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	17,24	2 970,00	51 202,80
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	10,29	385,00	3 961,65
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,57	385,00	604,45
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,62	385,00	4 088,70
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,79	385,00	689,15
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,37	385,00	5 917,45
9.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	64,23	385,00	24 728,55
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	542,64	2,52	1 367,46
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	574,40	2,52	1 447,49
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 825,33	2,52	7 119,83
13.	2661112800655-45	Placi din beton, pentru trotuare g=45mm	m2	364,38	326,00	118 787,88
14.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	14,91	1 420,00	21 172,20
15.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	102,51	118,00	12 096,18
16.	2666122800324	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	216,07	86,00	18 582,02
17.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,18	1 056,00	7 582,08
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,29	23,64	54,13
Total materiale de constructii						305 009,62

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	111,21	194,00	21 574,74
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,82	528,00	3 072,96
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,79	826,00	652,54
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,60	826,00	10 407,60
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,79	610,00	481,90

6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,63	528,00	332,64
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	111,21	48,00	5 338,08
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	76,14	832,00	63 348,48
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,36	178,00	242,08
		Total utilaje de construcții				105 451,02

Total	lei	514 758,07
Asidurarea sociale si medicale	24,00 %	25 031,38
Transportarea materialelor	4,00 %	12 200,38
Total	100,00 +	551 989,83
Cheltuele de regie	11,00 %	60 718,88
Total	100,00 +	612 708,71
Beneficiu de deviz	4,00 %	24 508,36
Total	100,00 +	637 217,07
TVA	0,00%	0,00

Total deviz:

637 217,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Resistematizarea incaperilor cladirii caminului
studentesc Nr.11(nr. cadastral 0100414.242.07) din
str.Studentilor 3/2, mun.Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Lucrari de pregatire				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (nod.1) V=350m2x0,41	m3			348,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	528,00	10,08
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	48,00	37,20
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	194,00	150,35
2	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din beton 100x80x20)	m			39,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	94,60	39,73
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			105,00
	9310060019900	Muncitor necalificat Разнорабочий	h-om	1,1100	94,60	105,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			214,65
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	832,00	214,65
5	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			256,00
	9310060019900	Muncitor necalificat Разнорабочий	h-om	0,3800	94,60	35,71
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-om	0,4200	528,00	220,29
		2. Capitolul 2. Imbracamint si pavaj				
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (h=150mm) (nod.1) S=54m2	m3			701,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	23,64	5,49
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	385,00	504,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	826,00	126,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	178,00	4,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	528,00	25,42
7	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (h=150mm)	m3			722,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	385,00	489,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	23,64	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	528,00	22,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	826,00	180,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	178,00	0,88
8	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			426,74
						5,68

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 860,00	403,05
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	826,00	6,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	826,00	6,58
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	610,00	4,86
9	DB16E k=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 2,5 cm, cu asternere mecanica (50mm)	m2			373,00 7,57
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0400	94,60	7,57
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0590	2 970,00	350,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0033	826,00	5,51
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0033	826,00	5,51
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0033	610,00	4,07
10	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast Щебеночное основание толщ 10см (nod.2)	m3			695,21 35,02
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	35,02
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	385,00	504,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	826,00	126,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	178,00	4,08
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	528,00	25,39
11	DB16C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm cu asternere manuala	m2			264,16 9,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1000	94,60	9,46
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	2 970,00	246,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0100	826,00	8,26
12	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast Щебеночное основание толщ 10см (nod.3)	m3			695,40 34,99
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	94,60	34,99
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	385,00	504,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	826,00	126,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	178,00	4,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	528,00	25,30
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (pavaje din beton h=45mm)	m2			450,65 56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2661112800655-45	Placi din beton, pentru trotuare g=45mm	m2	1,0150	326,00	330,89
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,52	4,03
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,52	19,83
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,00	1,92
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	385,00	16,48
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	1 056,00	21,12
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			257,33 63,38
	9310060019900	Muncitor necalificat Разнорабочий	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	94,60	49,19
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0450	1 420,00	63,90
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,52	7,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	385,00	3,47
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150 mm	m	1,0050	118,00	118,59
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			186,70 28,38

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat Разнорабочий	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0480	1 420,00	68,16
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,52	2,57
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	385,00	1,16
	2666122800324	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8cm	m	1,0050	86,00	86,43
16	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30% (посев газонов)	100m2			1 287,82
						456,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	456,00
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	210,00	831,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.